ISTITUTO REGIONALE BEL VINO E DELL'OLIO
IMPEGNQ

poc LA 09 AR 202 . "
REGIONE SICTLIANA N'A:)'L‘CAP 2 ANNO 2022
REGIONE ' PALERMO. ..o

L. RESPONSABILE U.0. CONFABILITA B BILANCIO

'NL_,'.._

ISTITUTQ REGIONALE DEL VINO E DELL’OLIO
IL DIRETTORE GENERAILE

VISTA la LR n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del

Vino - e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO Vart. 35 della LR. n. 2 del’$ febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto

quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;

VISTO Part. 16 della L.R. n. 25 del 24/11/11, con la quale le competenze dell’'Istitute vengono
estese all’olio e la denominazione viene mutata in Istituto Regionale det Vino ¢ del’Olio - IRVO;
VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 107 del 1 ottobre 2009 e n. 3 del
22 gennaio 2010 con le quali ¢ stato approvato il Repolamento di Organizzazione;

VISTO il D.P.R.S. n. 464/Serv. 1/S.G. del 6 agosto 2020 con il quale si & provveduto alla nomina

del Consiglio di Amministrazione dell’Ente;
VISTA, la delibera presidenziale n. 2 del 16 marzo 2021 con la quale si & proceduto alla nomina del

Dr Gaetano Aprile quale Direttore Generale dell’Ente;
CONSIDERATO che il medesimo ha assunto le predette funzioni il 22 marzo 2021;
VISTA la delibera presidenziale n. 3 del 25 marzo 2021 con la quale ¢ stato approvato il contratto

individuale di lavoro del predetto Dirigente Generale;
VISTA la delibera consiliare n. 21 del 28 dicembre 2021 con la quale é stato approvato il bilancio

di previsione dell’ Ente — esercizi 2022/24;

CONSIDERATO che, per quanto attiene la determinazione dei compensi annui spettanti ai
componenti il C.d.A. dell’Ente, questo Istituto si colloca, al momento, nella fascia C di cui al
D.P.R.S. 20/1/12 e che detti imposti lordi sono pari ad € 8.000,00, oltre IVA e contributi se dowvuti,
per ciascuno dei due componenti del predetto Organo con esclusione del Presidente attesa la
gratuita dell’incarico conferito al medesimo e tenuto conto della rinunzia ai predetti compensi dali’1
aprile 2021 al 30 luglio 2022 formulata dal Cons. Giuseppe Aleo;

CONSIDERATO che il predetto Consiglio di Amministrazione, a decorrere dall’ll settembre
2020, data di insediamento dello stesso, svolge a tutt’oggi le proprie funzioni;

RITENUTO necessario, in relazione allo svolgimento delle sopra dette funzioni e per quanto
attiene il corrente anno 2022, provvedere pertanto ad impegnare Pimporto presuntivo, comprensivo

di oneri, di seguito specificato:
gapitolo 2 - compensi, indennitd e rimborsi ai componenti del Consiglio di Amministrazione: €

15.000,00;
DECRETA

- di impegnare, per le causali di cui in narativa, per il corrente anno 2022, le somme
presuntivamente necessarie per it pagamento dei compensi e relativi oneri spetlanti ai component;
del Consiglio di Amministrezione dell’Ente, nominato con D.P.R.S. n. 464/Serv.1/5.G, dell’
agosto 2020, con esclusione del Presidente aftesa la gratuitd dell’incarico conferito al medesimo ¢
tenuto conto della rinunzia ai predetti compensi dall’l aprile 2021 al 30 luglio 2022 formulata dal

Cons. Giuseppe Aleo, di seguito specificate:
e capitolo 2 - compensi, indennita e rimborsi ai componenti del Consiglio di Amministrazione

- € 15.000,00;

Ai- 68



Il presente decreto verra pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in tema

di pubblicitd ¢ trasparenza per le P.A. e verra trasmesso all’U.0. Contabilita e bilancio deil’ente per

1l DirettordZfidherple
- Dr GaetayperApri

la correlativa registrazione

o
i,

U.0. Sﬂgr‘i‘wjigﬁ:ﬁﬁﬂﬂfﬁﬁonali

Drﬂmeﬂ%o e '3:;;;"“

Eai

Si attesta che il controllo di cui all’art. 9 della LR. n. 9/202] & stato ¢ffettuato con esito poditivo.

U.0. Contabilita e bilancio
Dr.ssa Emilia Mule’

Lt ﬁ«p e s



